UBND HUYỆN TỦA CHÙA
HỘI ĐỒNG GDQP&AN

Số:     /HĐGDQP&AN-QS

V/v đăng ký bồi dưỡng kiến

thức quốc phòng và an ninh

đối tượng 3 năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày    tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các trường THPT trên địa bàn huyện;

- Hội đồng GDQP&AN các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 3235/KH-UBND ngày 19/7/2024 của UBND tỉnh

Điện Biên về bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh cho đối tượng 3 trong

cơ quan, tổ chức Nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội năm

2025 trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Thông báo số 457/TB-CQTT ngày 04/3/2025 của Cơ quan

Thường trực Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh Điện Biên về việc

mở lớp bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh trong cơ quan, tổ chức Nhà

nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội năm 2025;

Hội đồng GDQP&AN huyện Tủa Chùa đề nghị các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể huyện; các Trường THPT trên địa bàn huyện; Hội đồng GDQP&AN

các xã, thị trấn lập danh sách các đồng chí thuộc đối tượng 3 đăng ký tham gia

các khóa bồi dưỡng kiến thức quốc phòng, an ninh tại tỉnh Điện Biên như sau:

1. Thành phần

- Trưởng, Phó Trưởng phòng, ban, ngành, đoàn thể thuộc Huyện ủy;

UBND huyện;

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông;

- Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy cấp xã;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân và Chủ tịch

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã;

- Đại biểu hội đồng nhân dân cấp huyện không giữ các chức vụ nêu trên;

- Người hưởng lương từ ngân sách Nhà nước có hệ số chức vụ từ 0,5 đến

dưới 0,7 không giữ các chức vụ trên.

2. Thời gian: Bồi dưỡng mỗi khóa là 12 ngày làm việc (các ngày thứ 7 và

chủ nhật học viên tự nghiên cứu tài liệu), cụ thể:

- Lớp 1 (Khóa 50): Khải giảng 07 giờ 30 phút  thứ Hai, ngày 24/3/2025;

bế giảng 14 giờ 30 phút thứ Tư, ngày 09/4/2025.

2

- Lớp 2 (Khóa 51): Khải giảng 07 giờ 30 phút thứ Hai, ngày 14/4/2025;

bế giảng 14 giờ 30 phút thứ Ba, ngày 29/4/2025.

- Lớp 3 (Khóa 52): Khải giảng 07 giờ 30 phút thứ Hai ngày 05/5/2025;

bế giảng 14 giờ 30 phút thứ Ba, ngày 20/5/2025.

- Cán bộ được cử đi bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh có mặt tại

cơ sở bồi dưỡng trước ½  ngày để làm thủ tục đăng ký, ổn định biên chế lớp học

theo quy định Nhà trường.

3. Địa điểm: Tại Trung đoàn 741 - Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Điện Biên.

Địa chỉ: Thôn Thanh Hồng, xã Thanh Nưa, huyện Điện Biên, tỉnh Điện Biên.

Danh sách đăng ký đối tượng của các đơn vị gửi về Hội đồng GDQP&AN

huyện Tủa Chùa (qua Cơ quan Thường trực - Ban CHQS huyện, liên hệ số ĐT:

0868.618.173, gặp Đ/c Hoàng Quang) trước ngày 15/3/2025 và gửi bản mềm

qua địa chỉ hoangquangdq173@gmail.com hoặc zalo SĐT 0868.618.173 (có

mẫu kèm theo). Sau thời gian trên, các cơ quan, đơn vị không đăng ký, giao Cơ

quan Thường trực rà soát, tổng hợp báo cáo và trình Chủ tịch Hội đồng

GDQP&AN huyện ban hành quyết định triệu tập.

Nhận được Công văn này, Hội đồng GDQP&AN huyện Tủa Chùa đề nghị

các cơ quan, đơn vị khẩn trương tổ chức thực hiện. Giao Ban CHQS huyện (cơ

quan Thường trực Hội đồng GDQPAN huyện) chủ trì, hướng dẫn, đôn đốc các

cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện; tổng hợp danh sách của huyện theo chỉ tiêu

giao để báo cáo Bộ CHQS tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Huyện uỷ;
- TT. HĐND huyện;

- LĐ. UBND huyện;

- Lưu: VT,QS.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Vừ A Hùng

mailto:hoangquangdq173@gmail.com

		2025-03-06T15:02:01+0700

		2025-03-06T17:37:39+0700

		2025-03-06T17:37:39+0700

		2025-03-06T17:40:26+0700